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عنوان البحث

اسم الباحثة    
 +   

  اسم المشرفة.
مروة سمير عبد الوهاب


د . زينة عبد السلام 
أهمية البحث. 
تتجلى اهمية البحث في التعرف على العلاقة بين القوة الانفجارية للرجلين ومرحلة عبور العارضة
أهداف البحث.
يهدف البحث إلى التعرف على العلاقة بين القوة الانفجارية للرجلين ومستوى الأداء لمرحلة عبور العارضة في فعالية القفز العالي 
منهج البحث.
ان طبيعة المشكلة وهدف البحث هما اللذان يحددان منهج البحث الملائم وعليه تم استخدام المنهج الوصفي بالأسلوب المسحي 
عينة البحث.
اشتملت عينة البحث على مجموعة من طلاب المرحلة الثالثة الممارسين لفعالية القفز العالي للموسم 2018 – 2019 والبالغ عددهم 12 لاعب حيث تم اختيار أفراد العينة بالطرق العشوائية .
إجراءات البحث بشكل ملخص (المتغير المستقل والمتغير التابع والاختبارات وإجراءات التجربة الرئيسة).
اهم جداول البحث    او     شكل بياني 
	ت
	المتغيرات
	الوسط الحسابي
	الوسيط
	الانحراف المعياري
	معامل الالتواء

	1
	الطول (سم)
	1,72,9
	1,105
	0,76
	0,58

	2
	الوزن
	72,109
	69,55
	7,875
	0,613

	3
	العمر
	20,982
	17,41
	0,654
	0,241


أهم الاستنتاجات.
وجود تأثير إيجابي للتمرينات المستخدمة في تطوير القنوة الانفجارية ومن ثم مستوى الأداء المهاري 
أهم التوصيات.
ضرورة الاهتمام بتطوير القوة الانفجارية للرجلين عند لاعبي فعاليات القفز العالي وتضمينها المناهج التجريبية 
